
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 

 
г. Нелидово 

 

26.08.2019               № 152 -1 

 
Об установлении нормы предоставления площади 

жилого помещения по договору социального 

найма и учетной нормы площади жилого 

помещения 

 

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, частью 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Тверской области от 27.09.2005 № 112-3О "О порядке 

ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма", Уставом Нелидовского городского округа 

Тверской области,    

 

Нелидовская городская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма на территории Нелидовского городского округа 

Тверской области: 

- 28 кв.м. общей площади жилого помещения на одиноко 

проживающих граждан; 

- 14 кв.м. общей площади жилого помещения  на одного члена семьи, 

состоящей из двух человек и более. 

2.  Установить учетную норму площади жилого помещения на  

территории Нелидовского городского округа Тверской области  в размере 10 

кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет Нелидовской городской Думы по социальной политике  

и развитию городской инфраструктуры  (Талызин В.С.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.    

 

 

Глава Нелидовского городского округа                                       В.Г. Пашедко 

 

Председатель Нелидовской городской Думы                              С.В. Погодин 

  

  

consultantplus://offline/ref=8F833952B5E77AE1E147B08ECA709FFB0790A5A5382C1D09759438DAC818EADD2B73EDF2496041546BB438C2A29A8138Y6C8G

